
 
 

 

 

   

 

Распоряжение № 533 
 

 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 19.10.2021Г.

 
 О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ И 

БЛАГОДАРНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

В соответствии с Положением о Почетной грамоте муниципального 
района Безенчукский Самарской области и Положением о 

Благодарности муниципального района Безенчукский Самарской 

области, утвержденными постановлением Администрации 
муниципального района Безенчукский № 207 от 17.02.2017 г., 

Положением о Комиссии по награждению муниципального района 

Безенчукский, утвержденным распоряжением Администрации 
муниципального района Безенчукский № 10 от 10.01.2017, на 

основании протокола заседания Комиссии по награждению 

муниципального района Безенчукский № 16  от 08.09.2021 года: 
1. Наградить Благодарностью муниципального района 

Безенчукский           Самарской области за активную гражданскую 

позицию и большой вклад в организацию и проведение выборов в 
Государственную Думу Федерального Собрания РФ восьмого созыва и 

Самарскую Губернскую Думу седьмого созыва на территории 

муниципального района Безенчукский Самарской области: 
- Кутумову Татьяну Аркадьевну – председателя участковой 

избирательной комиссии № 0201; 

- Козлову Ольгу Александровну - председателя участковой 
избирательной комиссии № 0202; 

- Просвиркину  Ирину Станиславовну - председателя участковой 

избирательной комиссии № 0203; 
- Прохорову Людмилу Константиновну - председателя участковой 

избирательной комиссии № 0204; 

- Демидову Елену Борисовну - председателя участковой 
избирательной комиссии № 0205; 

- Ивачеву Елену Юрьевну - председателя участковой 

избирательной комиссии № 0206; 
- Портнову Наталью Владимировну - председателя участковой 

избирательной комиссии № 0207; 

- Клычкову Людмилу Евгеньевну - председателя участковой 
избирательной комиссии № 0208; 

- Сквозникову Викторию Александровну - председателя участковой 
избирательной комиссии № 0209; 

- Толыпину Юлию Александровну - председателя участковой 

избирательной комиссии № 0210; 
- Мелихову Альбину Рустамовну - председателя участковой 

избирательной комиссии № 0211; 

- Романову Наталью Валентиновну - председателя участковой 
избирательной комиссии № 0212; 

- Жаркову Елену Витальевну - председателя участковой 

избирательной комиссии № 0213; 
- Серпович Ольгу Ивановну - председателя участковой 

избирательной комиссии № 0214; 

- Широкову Светлану Анатольевну - председателя участковой 
избирательной комиссии № 0215; 

- Акмулину Валентину Владимировну - председателя участковой 

избирательной комиссии № 0216; 
- Мишину Галину Петровну - председателя участковой 

избирательной комиссии № 0217; 

- Ганину Наталью Юрьевну - председателя участковой 
избирательной комиссии № 0218; 

- Горелову Татьяну Петровну - председателя участковой 

избирательной комиссии № 0219; 
- Буевич Татьяну Сергеевну - председателя участковой 

избирательной комиссии № 0220; 

- Лукьянову Ольгу Николаевну - председателя участковой 
избирательной комиссии № 0221; 

- Доронину Надежду Анатольевну - председателя участковой 

избирательной комиссии № 0222; 
 

 

 
- Сахтѐрову Ольгу Владимировну - председателя участковой 

избирательной комиссии № 0223; 

- Бирюкову Елену Геннадьевну - председателя участковой 
избирательной комиссии № 0224; 

- Сахипова  Иватуллу Байзулловича - председателя участковой 

избирательной комиссии № 0225; 
- Попову Ольгу Александровну - председателя участковой 

избирательной комиссии № 0226; 

- Карпунину Екатерину Вячеславовну - председателя участковой 
избирательной комиссии № 0227; 

- Симендееву Нину Петровну - председателя участковой 

избирательной комиссии № 0228; 
- Шипилову Наталью Валентиновну - председателя участковой 

избирательной комиссии № 0229; 

- Солдатову Любовь Васильевну - председателя участковой 
избирательной комиссии № 0230; 

- Сатубалиева Есентая Утеулиевича - председателя участковой 
избирательной комиссии № 0231; 

- Васильеву Галину Константиновну - председателя участковой 

избирательной комиссии № 0232; 
- Митрофанову Татьяну Анатольевну - председателя участковой 

избирательной комиссии № 0233. 

2. Наградить Почетной грамотой муниципального района 
Безенчукский           Самарской области за многолетний 

добросовестный труд, высокий вклад в развитие системы образования 

Безенчукского района и в связи с Юбилеем: 
- Казанкову Ольгу Николаевну - учителя математики ГБОУ СОШ 

№ 4 п.г.т.Безенчук . 

3. Опубликовать  настоящее распоряжение в районной газете 
«Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района 

Безенчукский www.admbezenchuk.ru. 
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за 

собой. 

  

В.В.Аникин, Глава района 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от  22.10.2021г.                                                                                 № 91/14 

 

Об исполнении бюджета муниципального района Безенчукский 

за 9 месяцев 2021 года 

 

           Рассмотрев представленный Администрацией муниципального 
района Безенчукский  отчет  об исполнении бюджета муниципального 

района Безенчукский за 9 месяцев 2021 года, руководствуясь Уставом 

муниципального района  Безенчукский, Собрание представителей  
муниципального района Безенчукский 

РЕШИЛО: 

1. Принять к сведению  отчет об исполнении районного бюджета за 
9 месяцев (далее - девятимесячный отчет) 2021 года по доходам в 407 

245 тыс. рублей и расходам в сумме 400 086 тыс. рублей с 

превышением  доходов над расходами в сумме 7 159  тыс. рублей.  
2. Принять к сведению следующие показатели отчета за 9 месяцев 

2021 года: 

Доходы районного бюджета за 9 месяцев 2021 года по кодам 
классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к 

настоящему Решению; 

Расходы районного бюджета за 9 месяцев 2021  года по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 

2 к настоящему Решению; 
Источники финансирования дефицита районного бюджета за 9 

месяцев 2021 года по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 3 к 

настоящему Решению; 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
22 октября 
2021 года 
пятница 

  Официальное опубликование12+ № 35 
(230) 

 



2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             22.10.2021 г. №35 (230) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Численность служащих органов местного самоуправления 
муниципального района Безенчукский на 01.10.2021 года составила 81 

человек, затраты на их денежное содержание составили  37 583 тыс. 
рублей, численность работников муниципальных учреждений 284 

человек, затраты на их денежное содержание составили 58 723 тыс. 

рублей. 
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.    

4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник 
муниципального района Безенчукский». 

 

Председатель 
Собрания представителей 

муниципального района Безенчукский                        Е.А. Китаев 

 

Глава муниципального района 

Безенчукский                                                                   В.В. Аникин 

                                  

                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к Решению Собрания представителей муниципального района 
 Безенчукский Самарской области от 22.10.2021 № 91/14              

                   Об  исполнении бюджета муниципального района   

 Безенчукский за 9 месяцев  2021 года 
  

Доходы районного бюджета за 9 месяцев 2021 года по кодам 

классификации доходов 

Наименование 

источника 

Код дохода 

бюджетной 

классификации 

Исполнено,  

рублей 

Доходы бюджета, всего   407 245 131,75 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 0000 

000 

162 538 659,53 

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

1 01 00000 00 0000 

000 

120 425 683,46 

Налог на доходы 
физических лиц 

1 01 02000 01 0000 
110 

120 425 683,46 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

1 05 00000 00 0000 

000 

18 351 791,46 

Налог, взимаемый в 

связи с применением 

упрощенной системы 

налогообложения. 

1 05 01000 00 0000 

110 

12 320 943,77 

Единый налог на 
вмененный доход для 

отдельных видов 

деятельности 

1 05 02000 02 0000 
110 

1 756 941,78 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

1 05 03000 01 0000 

110 

2 552 585,08 

Налог, взимаемый в 
связи с применением 

патентной системы 

налогообложения 

1 05 04000 02 0000 
110 

1 721 320,83 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА, СБОРЫ 

1 08 00000 00 0000 

000 

6 798 307,76 

Государственная 

пошлина по делам, 
рассматриваемым в 

судах общей 
юрисдикции, мировыми 

судьями 

1 08 03000 01 0000 

110 

5 003 553,15 

Государственная 

пошлина за совершение 
действий, связанных с 

приобретением 

гражданства Российской 
Федерации или выходом 

из гражданства 

Российской Федерации, 
а также с въездом в 

Российскую Федерацию 

или выездом из 
Российской Федерации 

1 08 06000 01 0000 

110 

102 250,00 

Государственная 

пошлина за 
государственную 

регистрацию, а также за 

совершение прочих 
юридически значимых 

действий 

1 08 07000 01 0000 

110 

1 692 504,61 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 

000 

12 222 784,24 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 
собственность на 

которые не разграничена 

и которые расположены 
в границах межселенных 

территорий 

муниципальных 

районов, а также 

средства от продажи 

права на заключение 
договоров аренды 

указанных земельных 

участков 

1 11 05013 00 0000 
120 

9 768 950,04 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы, а 

также средства от 
продажи права на 

заключение договоров 

аренды за земли, 
находящиеся в 

собственности 

муниципальных районов 
(за исключением 

земельных участков 

муниципальных 
бюджетных и 

автономных 

учреждениями) 

1 11 05025 05 0000 

120 

431 935,32 

Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 

находящегося в 

оперативном управлении 
органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, 
государственных 

внебюджетных фондов и 
созданных ими 

учреждений (за 

исключением имущества 
бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

1 11 05035 05 0000 
120 

2 021 898,88 

Платежи от 
государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий 

1 11 07015 05 0000 
100 

0,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ 
ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

1 12 00000 00 0000 
000 

387 150,39 

Плата за негативное 

воздействие на 
окружающую среду 

1 12 01000 01 0000 

120 

387 150,39 

Плата за выбросы 

загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух 

стационарными 

объектами 

1 12 01010 01 0000 

120 

58 114,17 

Плата за сбросы 
загрязняющих веществ в 

водные объекты 

1 12 01030 01 0000 
120 

7 156,85 



22.10.2021 г. №35 (230)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Плата за размещение 

отходов производства и 
потребления 

1 12 01040 01 0000 

120 

319 495,94 

Плата за размещение 

твердых коммунальных 

отходов 

1 12 01042 01 0000 

120 

2 383,43 

ДОХОДЫ ОТ 

ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 0000 

130 

39 169,39 

Прочие доходы от 

оказания платных услуг 

(работ) получателями 
средств бюджетов 

муниципальных районов 

1 13 01995 05 0000 

130 

32 200,00 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 
бюджетов 

муниципальных районов 

1 13 02995 05 0000 

130 

6 969,39 

ДОХОДЫ ОТ 
ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

1 14 00000 00 0000 
000 

3 148 424,58 

Доходы от реализации 

имущества, 
находящегося в 

собственности 

муниципальных районов 
(за исключением 

движимого имущества 

муниципальных 
бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 
имущества 

муниципальных 

унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в 

части реализации 

основных средств по 
указанному имуществу 

1 14 02000 00 0000 

410 

51 900,00 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 
государственной и 

муниципальной 

собственности (за 
исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных 
учреждений) 

114 06000 00 0000 

430 

3 096 524,58 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

1 16 00000 00 0000 

000 

1 165 348,25 

Административные 

штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса 

Российской Федерации 

об административных 
правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, 
посягающие на права 

граждан, налагаемые 

мировыми судьями, 
комиссиями по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 16 01053 01 0000 

140 

21 027,93 

Административные 

штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса 

Российской Федерации 

об административных 
правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, 
посягающие на здоровье, 

санитарно-

эпидемиологическое 
благополучие населения 

и общественную 

нравственность, 
налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 

делам 
несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 16 01063 01 0000 

140 

25 266,76 

Административные 
штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса 

Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 
правонарушения в 

области охраны 

собственности, 
налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 

делам 
несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 16 01073 01 0000 
140 

30 408,64 

Административные 

штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса 

Российской Федерации 

об административных 
правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в 
области охраны 

собственности, 

выявленные 
должностными лицами 

органов муниципального 
контроля 

1 16 01074 01 0000 

140 

40 000,00 

Административные 

штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса 
Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 
административные 

правонарушения в 

области охраны 
окружающей среды и 

природопользования, 

налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по 

делам 

несовершеннолетних и 
защите их прав 

1 16 01083 01 0000 

140 

14 880,00 

дминистративные 

штрафы, установленные 

главой 9 Кодекса 
Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 
административные 

правонарушения в 

промышленности, 
строительстве и 

энергетике, налагаемые 

мировыми судьями, 
комиссиями по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 16 01093 01 0000 

140 

2 000,00 



4 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             22.10.2021 г. №35 (230) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Административные 

штрафы, установленные 
главой 13 Кодекса 

Российской Федерации 

об административных 
правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в 
области связи и 

информации, 

налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по 

делам 

несовершеннолетних и 
защите их прав 

1 16 01133 01 0000 

140 

12 500,00 

Административные 

штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса 
Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 
административные 

правонарушения в 

области 

предпринимательской 

деятельности и 
деятельности 

саморегулируемых 

организаций, налагаемые 
мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и 
защите их прав 

1 16 01143 01 0000 

140 

64 531,73 

Административные 
штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса 

Российской Федерации 
об административных 

правонарушениях, за 

административные 
правонарушения в 

области финансов, 

налогов и сборов, 
страхования, рынка 

ценных бумаг (за 

исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 

статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской 
Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, 

комиссиями по делам 
несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 16 01153 01 0000 
140 

21 242,56 

Административные 
штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса 

Российской Федерации 
об административных 

правонарушениях, за 

административные 
правонарушения, 

посягающие на 

институты 
государственной власти, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 
делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 16 01173 01 0000 
140 

2 442,50 

Административные 

штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса 

Российской Федерации 

об административных 
правонарушениях, за 

административные 

правонарушения против 
порядка управления, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 
делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 16 01193 01 0000 

140 

173 540,47 

Административные 
штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса 

Российской Федерации 
об административных 

правонарушениях, за 

административные 
правонарушения, 

посягающие на 

общественный порядок и 

общественную 

безопасность, 

налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по 

делам 
несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 16 01203 01 0000 
140 

244 977,03 

Административные 

штрафы, установленные 
законами субъектов 

Российской Федерации 

об административных 
правонарушениях, за 

нарушение 

муниципальных 
правовых актов 

1 16 02020 02 0000 

140 

85 298,56 

Иные штрафы, 

неустойки, пени, 

уплаченные в 

соответствии с законом 

или договором в случае 

неисполнения или 
ненадлежащего 

исполнения обязательств 

перед муниципальным 
органом, 

(муниципальным 

казенным учреждением) 
муниципального района 

1 16 07090 05 0000 

140 

291 278,85 

Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 
погашения 

задолженности, 

образовавшейся до 1 
января 2020 года, 

подлежащие зачислению 

в бюджет 

муниципального 

образования по 

нормативам, 
действовавшим в 2019 

году 

1 16 10123 01 0000 

140 

87 843,22 



22.10.2021 г. №35 (230)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   5 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 
поступающие в счет 

погашения 

задолженности, 
образовавшейся до 1 

января 2020 года, 

подлежащие зачислению 
в федеральный бюджет и 

бюджет муниципального 

образования по 
нормативам, 

действовавшим в 2019 

году 

1 16 10129 01 0000 

140 

800,00 

Платежи по искам о 

возмещении вреда, 
причиненного 

окружающей среде, а 

также платежи, 
уплачиваемые при 

добровольном 

возмещении вреда, 
причиненного 

окружающей среде (за 

исключением вреда, 
причиненного 

окружающей среде на 

особо охраняемых 
природных территориях, 

а также вреда, 

причиненного водным 
объектам), подлежащие 

зачислению в бюджет 

муниципального 
образования 

1 16 11050 01 0000 

140 

47 310,00 

ПРОЧИЕ 

НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

1 17 00000 00 0000 

000 

0,00 

Невыясненные 

поступления, 

зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

1 17 01050 05 0000 

180 

0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 00 00000 00 0000 

000 

244 706 472,22 

Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 
системы Российской 

Федерации 

2 02 00000 00 0000 

000 

244 597 444,97 

Дотации бюджетам 

субъектов Российской 
Федерации и 

муниципальных 

образований 

2 02 10000 00 0000 

150 

99 089 648,00 

Дотации бюджетам 

муниципальных районов 

на выравнивание  
бюджетной 

обеспеченности 

2 02 15001 05 0000 

150 

50 970 000,00 

Дотации бюджетам на 

поддержку мер по 
обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

2 02 15002 05 0000 

150 

42 792 800,00 

Прочии дотации 

бюджетам 

муниципальных районов 

2 02 19999 05 0000 

150 

5 326 848,00 

Субсидии от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 
Федерации 

2 02 20000 00 0000 

150 

76 650 180,19 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов 
на обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан из 
аварийного жилищного 

фонда, в том числе 

переселению граждан из 
аварийного жилищного 

фонда с учетом 

необходимости развития 
малоэтажного 

жилищного 

строительства, за счет 
средств, поступивших от 

государственной 

корпорации - Фонда 
содействия 

реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства 

                                        

2 02 20299 05 0000 
150 

46 952 820,38 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

на обеспечение 

мероприятий по 
переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда, в том числе 
переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда с учетом 
необходимости развития 

малоэтажного 

жилищного 
строительства, за счет 

средств бюджетов 

2 02 20302 05 0000 

150 

3 040 480,08 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов 
на реализацию 

мероприятий по 

обеспечению жильем 
молодых семей 

2 02 25497 05 0000 

150 

5 526 356,22 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

на реализацию программ 

формирования 
современной городской 

среды 

2 02 25555 05 0000 

150 

17 447 858,96 

Прочие субсидии 

бюджетам 

муниципальных районов 

2 02 29999 05 0000 

150 

3 682 664,55 

Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 
муниципальных 

образований 

2 02 30000 00 0000 

150 

31 644 247,28 

Субвенции местным 

бюджетам на 
выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 
Российской Федерации 

2 02 30024 05 0000 

150 

7 317 963,39 

Субвенкции бюджетам 

на содержание ребенка в 
семье опекуна и 

приемной семье, а также 

вознаграждение, 
причитающееся 

приемному родителю 

2 02 30027 05 0000 

150 

1 868 732,40 



6 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             22.10.2021 г. №35 (230) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов 
на предоставление 

жилых помещений 

детям-сиротам и детям, 
оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 
договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

2 02 35082 05 0000 

150 

7 741 150,00 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 

на осуществление 

полномочий по 
обеспечению жильем 

отдельных категорий 

граждан, установленных 
Федеральным законом 

от 24 ноября 1995 года N 

181-ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в 

Российской Федерации" 

2 02 35176 05 0000 
150 

677 952,00 

Прочие субвенции 
бюджетам 

муниципальных районов 

2 02 39999 05 0000 
150 

14 038 449,49 

Иные межбюджетные 

трансферты 

2 02 40000 00 0000 

150 

37 213 369,50 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 
муниципальных 

образований на 

осуществление части 
полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии 
с заключенными 

соглашениями 

2 02 40014 05 0000 

150 

30 831 169,50 

Прочие межбюджетные 
трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

2 02 49999 05 0000 
150 

6 382 200,00 

Безвозмездные 
поступления от 

негосударственных 

организаций 

2 04 00000 00 0000 
000 

532 410,00 

Поступления от 
денежных 

пожертвований, 

предоставляемых 
негосударственными 

организациями 

получателям средств 
бюджетов 

муниципальных районов 

2 04 05020 05 0000 
150 

532 410,00 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 

СИСИТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 

ВОЗВРАТА 

БЮДЖЕТАМИ 
БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 

ОРГАНИЗАЦИЯМИ 

ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

2 18 00000 00 0000 
000 

44 866,29 

Доходы бюджетов 

муниципальных районов 
от возврата иными 

организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

2 18 05030 05 0000 

150 

44 866,29 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

2 19 00000 00 0000 

000 

-468 249,04 

Возврат остатков 

субсидий на реализацию 
мероприятий по 

устойчивому развитию 

сельских территорий из 
бюджетов 

муниципальных районов 

2 19 25567 05 0000 

150 

-44 866,29 

Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 

прошлых лет из 

бюджетов 
муниципальных районов 

2 19 60010 05 0000 
150 

-423 382,75 

 

                                                                         Приложение 2 
             к Решению Собрания представителей муниципального  

 района Безенчукский Самарской области от  22.10.2021г. № 91/14 

 "Об  исполнении бюджета муниципального района Безенчукский 
за 9 месяцев 2021 года"  

  

Расходы районного бюджета 

Наименование показателя Код расхода по 
бюджетной 

класификации 

Исполнено, 
рублей 

Расходы бюджета, всего X 400 086 335,79 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НЫЕ РАСХОДЫ 

000 0100 0000000000 
000 

80 744 040,28 

Функционирование 

высшего должностного 
лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 
образования 

000 0102 0000000000 

000 

1 622 513,09 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0102 0000000000 

100 

1 622 513,09 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0102 0000000000 

120 

1 622 513,09 

Фонд оплаты труда 
государственных 

(муниципальных) органов 

000 0102 0000000000 
121 

1 252 552,29 

Взносы по обязательному 
социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 
иные выплаты 

работникам 

государственных 
(муниципальных) органов 

000 0102 0000000000 
129 

369 960,80 



22.10.2021 г. №35 (230)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   7 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Функционирование 

Правительства 
Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 
власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

000 0104 0000000000 

000 

21 258 335,52 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

000 0104 0000000000 
100  

18 845 923,25 

Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

000 0104 0000000000 

120  

18 845 923,25 

Фонд оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) органов 

000 0104 0000000000 

121  

14 484 287,51 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

000 0104 0000000000 

122 

14 668,90 

Взносы по обязательному 

социальному 
страхованию на выплаты 

денежного содержания и 
иные выплаты 

работникам 

государственных 
(муниципальных) органов 

000 0104 0000000000 

129  

4 346 966,84 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 0000000000 

200  

2 363 071,87 

Начисления на выплаты 

по оплате труда 

000 0104 0000000000 

240  

2 363 071,87 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0104 0000000000 
244  

2 363 071,87 

Иные бюджетные 

ассигнования 

000 0104 0000000000 

800  

49 340,40 

Исполнение судебных 

актов 

000 0104 0000000000 

830  

3 000,00 

Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 
соглашений по 

возмещению 

причиненного вреда 

000 0104 0000000000 

831 

3 000,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

000 0104 0000000000 

850  

46 340,40 

Уплата налога на 

имущество организаций и 
земельного налога 

000 0104 0000000000 

851  

0,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов 

000 0104 0000000000 

852  

0,00 

Уплата иных платежей 000 0104 0000000000 
853  

46 340,40 

Судебная система 000 0105 0000000000 

000 

0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0105 0000000000 

200  

0,00 

Начисления на выплаты 

по оплате труда 

000 0105 0000000000 

240  

0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0105 0000000000 

244  

0,00 

Обеспечение 

деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 
(финансово-бюджетного) 

надзора 

000 0106 0000000000 

000 

7 626 789,18 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

000 0106 0000000000 
100 

7 344 374,60 

Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

000 0106 0000000000 

120 

7 344 374,60 

Фонд оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) органов 

000 0106 0000000000 

121 

5 649 482,75 

Иные выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

000 0106 0000000000 

122 

2 245,00 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 
денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 
государственных 

(муниципальных) органов 

000 0106 0000000000 

129 

1 692 646,85 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0106 0000000000 
200 

282 378,56 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0106 0000000000 
240 

282 378,56 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 
информационно-

коммуникационных 

технологий 

000 0106 0000000000 

242 

0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0106 0000000000 
244 

282 378,56 

Иные бюджетные 

ассигнования 

000 0106 0000000000 

800  

36,02 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

000 0106 0000000000 

850  

36,02 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 

000 0106 0000000000 

851  

0,00 



8 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             22.10.2021 г. №35 (230) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Уплата прочих налогов, 

сборов 

000 0106 0000000000 

852  

0,00 

Уплата иных платежей 000 0106 0000000000 

853 

36,02 

Резервные фонды 000 0111 0000000000 

000 

0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

000 0111 0000000000 
800 

0,00 

Резервные средства 000 0111 0000000000 

870 

0,00 

Другие 
общегосударственные 

вопросы 

000 0113 0000000 000 
000 

50 236 402,49 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0113 0000000000 

100 

29 846 875,37 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

000 0113 0000000000 

110 

20 055 699,23 

Фонд оплаты труда 
учреждений 

000 0113 0000000000 
111 

15 574 292,72 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за 
исключением фонда 

оплаты труда 

000 0113 0000000000 

112 

0,00 

Взносы по обязательному 
социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 
работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

000 0113 0000000000 
119 

4 481 406,51 

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0113 0000000000 
120 

9 791 176,14 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0113 0000000000 

121 

7 537 195,37 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

000 0113 0000000000 

122 

4 104,19 

Взносы по обязательному 
социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 
иные выплаты 

работникам 

государственных 
(муниципальных) органов 

000 0113 0000000000 
129 

2 249 876,58 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0113 0000000000 

200 

12 221 438,57 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 0000000000 

240 

12 221 438,57 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 
информационно-

коммуникационных 

технологий 

000 0113 0000000000 

242 

0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

000 0113 0000000000 

244 

10 678 541,04 

(муниципальных) нужд 

Закупка энергетических 
ресурсов 

000 0113 0000000000 
247 

1 542 897,53 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 
собственности 

000 0113 0000000000 

400 

0,00 

Бюджетные инвестиции 000 0113 0000000000 

410 

0,00 

Бюджетные инвестиции 

на приобретение объектов 
недвижимого имущества 

в государственную 

(муниципальную) 
собственность 

000 0113 0000000000 

412 

0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

000 0113 0000000000 

600 

8 043 036,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0113 0000000000 

610 

8 043 036,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного 
(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 
(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

000 0113 0000000000 

611 

8 004 930,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 
цели 

000 0113 0000000000 

612 

38 106,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

000 0113 0000000000 

620 

0,00 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели 

000 0113 0000000000 

622 

0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

000 0113 0000000000 

800 

125 052,55 

Исполнение судебных 
актов 

000 0113 0000000000 
830 

72 915,13 

Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 
соглашений по 

возмещению вреда, 

причиненного в 
результате незаконных 

действий (бездействия) 
органов государственной 

власти (государственных 

органов), органов 
местного самоуправления 

либо должностных лиц 

этих органов, а также в 
результате деятельности 

учреждений 

000 0113 0000000000 

831 

72 915,13 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

000 0113 0000000000 

850 

52 137,42 

Уплата налога на 

имущество организаций и 
земельного налога 

000 0113 0000000000 

851 

12 583,00 

Уплата прочих налогов, 
сборов 

000 0113 0000000000 
852 

38 657,34 



22.10.2021 г. №35 (230)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   9 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Уплата иных платежей 000 0113 0000000000 

853 

897,08 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

000 0200 0000000000 

000 

39 937,50 

Мобилизационная 
подготовка экономики 

000 0204 0000000000 
000 

39 937,50 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0204 0000000000 
200 

39 937,50 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0204 0000000000 
240 

39 937,50 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0204 0000000000 

244 

39 937,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬН

АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

000 0300 0000000000 
000 

3 620 598,53 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 
природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

000 0309 0000000000 

000 

1 045 943,61 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0309 0000000000 
200 

986 359,61 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0309 0000000000 

240 

986 359,61 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0309 0000000000 

244 

986 359,61 

Межбюджетные 

трансферты 

000 0309 0000000000 

500 

19 584,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

000 0309 0000000000 
540 

19 584,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям 

000 0309 0000000000 
600 

40 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0309 0000000000 

610 

40 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

000 0309 0000000000 

612 

40 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 
правоохранительной 

деятельности 

000 0314 0000000000 

000 

2 574 654,92 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0314 0000000000 

200 

2 139 663,92 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0314 0000000000 
240 

2 139 663,92 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0314 0000000000 

244 

2 139 663,92 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям 

000 0314 0000000000 
600 

434 991,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0314 0000000000 

610 

7 200,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 
задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

000 0314 0000000000 

611 

3 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

000 0314 0000000000 

612 

4 200,00 

Субсидии 
некоммерческим 

организациям (за 

исключением 
государственных 

(муниципальных) 

учреждений) 

000 0314 0000000000 
630 

427 791,00 

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 

и (или) возмещение 

фактически понесенных 
затрат в связи с 

производством 

(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 

оказанием услуг 

000 0314 0000000000 
631 

427 791,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

000 0400 0000000000 
000 

33 403 369,65 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

000 0405 0000000000 

000 

11 582 685,67 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

000 0405 0000000000 
100 

2 623 577,49 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 
учреждений 

000 0405 0000000000 

110 

2 623 577,49 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

000 0405 0000000000 

111 

2 041 840,49 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 
по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 
учреждений 

000 0405 0000000000 

119 

581 737,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0405 0000000000 

200 

676 154,18 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0405 0000000000 

240 

676 154,18 



10 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             22.10.2021 г. №35 (230) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 
информационно-

коммуникационных 

технологий 

000 0405 0000000000 

242 

0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0405 0000000000 
244 

676 154,18 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0405 0000000000 

800 

8 282 954,00 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 
индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 
производителям товаров, 

работ, услуг 

000 0405 0000000000 
810 

8 280 680,00 

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 

и (или) возмещение 

фактически понесенных 
затрат в связи с 

производством 

(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 

оказанием услуг. 

000 0405 0000000000 
811 

8 280 680,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

000 0405 0000000000 
850 

2 274,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов 

000 0405 0000000000 

852 

2 274,00 

Транспорт 000 0408 0000000000 
000 

9 355 213,52 

Иные бюджетные 

ассигнования 

000 0408 0000000000 

800 

9 355 213,52 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 
организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 
физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

000 0408 0000000000 

810 

9 355 213,52 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов 

и (или) возмещение 
фактически понесенных 

затрат в связи с 

производством 
(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг 

000 0408 0000000000 

811 

9 355 213,52 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

000 0409 0000000000 

000 

11 477 783,52 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0409 0000000000 

200 

11 453 183,52 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0409 0000000000 

240 

11 453 183,52 

Закупка товаров, работ, 
услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного 
(муниципального) 

имущества 

000 0409 0000000000 
243 

0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0409 0000000000 

244 

11 453 183,52 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям 

000 0409 0000000000 
600 

24 600,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0409 0000000000 

610 

24 600,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

000 0409 0000000000 

612 

24 600,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

000 0412 0000000000 

000 

987 686,94 

Субсидии 
некоммерческим 

организациям (за 

исключением 
государственных 

(муниципальных) 

учреждений) 

000 0412 0000000000 
600 

987 686,94 

Субсидии 

некоммерческим 

организациям (за 
исключением 

государственных 

(муниципальных) 
учреждений) 

000 0412 0000000000 

630 

987 686,94 

Иные субсидии 

некоммерческим 
организациям (за 

исключением 

государственных 
(муниципальных) 

учреждений) 

000 0412 0000000000 

634 

987 686,94 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

000 0500 0000000000 

000 

107 781 259,68 

Жилищное хозяйство 000 0501 0000000000 

000 

57 447 342,60 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

000 0501 0000000000 
400 

57 447 342,60 

Бюджетные инвестиции 

на приобретение объектов 

недвижимого имущества 
в государственную 

(муниципальную) 

собственность 

000 0501 0000000000 

412 

57 447 342,60 

Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 
000 

28 582 247,97 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0502 0000000000 

200 

11 531 568,66 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0502 0000000000 

240 

11 531 568,66 

Закупка товаров, работ, 

услуг в целях 

капитального ремонта 
государственного 

(муниципального) 

имущества 

000 0502 0000000000 

243 

8 791 801,67 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0502 0000000000 
244 

2 739 766,99 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 
(муниципальной) 

собственности 

000 0502 0000000000 

400 

0,00 



22.10.2021 г. №35 (230)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   11 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Бюджетные инвестиции 000 0502 0000000000 

410 

0,00 

Межбюджетные 

трансферты 

000 0502 0000000000 

500 

0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

000 0502 0000000000 

540 

0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

000 0502 0000000000 

800 

17 050 679,31 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 
индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 
производителям товаров, 

работ, услуг 

000 0502 0000000000 
810 

17 050 679,31 

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 

и (или) возмещение 

фактически понесенных 
затрат в связи с 

производством 

(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 

оказанием услуг 

000 0502 0000000000 
811 

17 050 679,31 

Иные субсидии 

юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 
предпринимателям, 

физическим лицам- 
производителям товаров, 

работ, услуг 

000 0502 0000000000 

814 

0,00 

Исполнение судебных 

актов 

000 0502 0000000000 

830 

0,00 

Исполнение судебных 

актов Российской 
Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению вреда, 
причиненного в 

результате незаконных 

действий (бездействия) 
органов государственной 

власти (государственных 

органов), органов 
местного самоуправления 

либо должностных лиц 

этих органов, а также в 
результате деятельности 

учреждений 

000 0502 0000000000 

831 

0,00 

Благоустройство 000 0503 0000000000 

000 

21 751 669,11 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 0000000000 

200 

21 751 669,11 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 0000000000 

240 

21 751 669,11 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 0000000000 

244 

21 751 669,11 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 
некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 
предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 
работ, услуг 

000 0503 0000000000 

800 

0,00 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов 

и (или) возмещение 
фактически понесенных 

затрат в связи с 

производством 
(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг 

000 0503 0000000000 

810 

0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 0000000000 

811 

0,00 

ОХРАНА 

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

000 0600 0000000000 

000 

0,00 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей 
среды 

000 0605 0000000000 

000 

0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0605 0000000000 

200 

0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0605 0000000000 

240 

0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) н 

000 0605 0000000000 
244 

0,00 

Межбюджетные 

трансферты 

000 0605 0000000000 

500 

0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

000 0605 0000000000 

540 

0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 

000 

68 285 755,88 

Общее образование 000 0702 0000000000 
000 

44 595 987,64 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0702 0000000000 

200 

42 929 272,64 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0702 0000000000 
240 

42 929 272,64 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0702 0000000000 

244 

17 457 635,10 

Закупка энергетических 
ресурсов 

000 0702 0000000000 
247 

25 471 637,54 

Иные бюджетные 

ассигнования 

000 0702 0000000000 

800 

1 666 715,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

000 0702 0000000000 

850 

1 666 715,00 



12 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             22.10.2021 г. №35 (230) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Уплата налога на 

имущество организаций и 
земельного налога 

000 0702 0000000000 

851 

1 635 315,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов 

000 0702 0000000000 

852 

11 400,00 

Уплата иных платежей 000 0702 0000000000 

853 

20 000,00 

Дополнительное 

образование детей 

000 0703 0000000000 

000 

10 302 720,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

000 0703 0000000000 

600 

10 302 720,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

000 0703 0000000000 
610 

10 302 720,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 
(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

000 0703 0000000000 
611 

10 302 720,00 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

000 0707 0000000000 
000 

10 623 318,64 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0707 0000000000 

200 

1 346 952,60 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0707 0000000000 

240 

1 346 952,60 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0707 0000000000 

244 

1 346 952,60 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

000 0707 0000000000 

600 

9 276 366,04 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0707 0000000000 

610 

9 276 366,04 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 
(муниципального) 

задания на оказание 
государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

000 0707 0000000000 
611 

8 895 319,61 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

000 0707 0000000000 

612 

381 046,43 

Другие вопросы в области 
образования 

000 0709 0000000000 
000 

2 763 729,60 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0709 0000000000 
200 

2 650 729,60 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0709 0000000000 

240 

2 650 729,60 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0709 0000000000 

244 

2 650 729,60 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям 

000 0709 0000000000 
600 

113 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0709 0000000000 

610 

113 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 
цели 

000 0709 0000000000 

612 

113000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

000 0800 0000000000 

000 

38 154 185,42 

Культура 000 0801 0000000000 
000 

38 154 185,42 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0801 0000000000 

200 

1 315 480,60 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0801 0000000000 

240 

1 315 480,60 

Закупка товаров, работ, 

услуг в целях 

капитального ремонта 
государственного 

(муниципального) 

имущества 

000 0801 0000000000 

243 

0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0801 0000000000 

244 

1 315 480,60 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

000 0801 0000000000 

600 

36 838 704,82 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0801 0000000000 

610 

36 838 704,82 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 
задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

000 0801 0000000000 

611 

36 838 704,82 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 
цели 

000 0801 0000000000 

612 

0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

000 1000 0000000000 

000 

25 691 525,54 

Социальное обеспечение 

населения 

000 1003 0000000000 

000 

3 035 346,00 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 

населению 

000 1003 0000000000 
300 

3 035 346,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 
гражданам 

000 1003 0000000000 

310 

3 035 346,00 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 

000 1003 0000000000 

312 

1 080 954,00 

Пособия, компенсации, 
меры социальной 

поддержки по публичным 

нормативным 
обязательствам 

000 1003 0000000000 
313 

1 954 392,00 



22.10.2021 г. №35 (230)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   13 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 
публичных нормативных 

социальных выплат 

000 1003 0000000000 

320 

0,00 

Пособия, компенсации и 

иные социальные 
выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 
обязательств 

000 1003 0000000000 

321 

0,00 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 

000 1003 0000000000 

322 

8 731 800,00 

Охрана семьи и детства 000 1004 0000000000 

000 

18 113 056,46 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1004 0000000000 
200 

0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 1004 0000000000 
240 

0,00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в целях 
капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) 
имущества 

000 1004 0000000000 

243 

0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1004 0000000000 

244 

0,00 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 

населению 

000 1004 0000000000 
300 

10 371 906,46 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

000 1004 0000000000 
320 

10 371 906,46 

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 

000 1004 0000000000 
322 

8 731 800,00 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 
граждан в целях их 

социального обеспечения 

000 1004 0000000000 

323 

1 640 106,46 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 
(муниципальной) 

собственности 

000 1004 0000000000 

400 

7 741 150,00 

Бюджетные инвестиции 000 1004 0000000000 
410 

7 741 150,00 

Бюджетные инвестиции 

на приобретение объектов 

недвижимого имущества 
в государственную 

(муниципальную) 

собственность 

000 1004 0000000000 

412 

7 741 150,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

000 1006 0000000000 

000 

4 543 123,08 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

000 1006 0000000000 

100 

3 069 184,79 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

000 1006 0000000000 

110 

3 069 184,79 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

000 1006 0000000000 

111 

2 387 156,69 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за 
исключением фонда 

оплаты труда 

000 1006 0000000000 

112 

0,00 

Взносы по обязательному 

социальному 
страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 
выплаты работникам 

учреждений 

000 1006 0000000000 

119 

682 028,10 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1006 0000000000 
200 

576 149,35 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 1006 0000000000 
240 

576 149,35 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 
информационно-

коммуникационных 

технологий 

000 1006 0000000000 

242 

0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1006 0000000000 
244 

547 980,49 

Закупка энергетических 

ресурсов 

000 1006 0000000000 

247 

28 168,86 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 
населению 

000 1006 0000000000 

300 

10 000,00 

Иные выплаты населению 000 1006 0000000000 

360 

10 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

000 1006 0000000000 

600 

885 910,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

000 1006 0000000000 
610 

0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

000 1006 0000000000 

612 

0,00 

Субсидии автономным 
учреждениям 

000 1006 0000000000 
620 

0,00 

Субсидии автономным 
учреждениям на иные 

цели 

000 1006 0000000000 
622 

0,00 

Субсидии 
некоммерческим 

организациям (за 

исключением 
государственных 

(муниципальных) 

учреждений, 
государственных 

корпораций (компаний), 

публично-правовых 
компаний) 

000 1006 0000000000 
630 

885 910,00 

Субсидии (гранты в 

форме субсидий), не 

подлежащие 
казначейскому 

сопровождению 

000 1006 0000000000 

633 

885 910,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

000 1006 0000000000 
800 

1 878,94 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

000 1006 0000000000 
850 

1 878,94 



14 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             22.10.2021 г. №35 (230) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Уплата прочих налогов, 

сборов 

000 1006 0000000000 

852 

1 840,00 

Уплата иных платежей 000 1006 0000000000 

853 

38,94 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

000 1100 0000000000 

000 

17 607 245,33 

Физическая культура 000 1101 0000000000 

000 

17 607 245,33 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

000 1101 0000000000 

600 

17 607 245,33 

Субсидии автономным 

учреждениям 

000 1101 0000000000 

620 

17 607 245,33 

Субсидии автономным 

учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 
задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

000 1101 0000000000 

621 

17 607 245,33 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 

000 1300 0000000000 

000 

202 091,98 

Обслуживание 

государственного 
внутреннего и 

муниципального долга 

000 1301 0000000000 

000 

202 091,98 

Обслуживание 
государственного 

(муниципального) долга 

000 1301 0000000000 
700 

202 091,98 

Обслуживание 
муниципального долга 

000 1301 0000000000 
730 

202 091,98 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

000 1400 0000000000 

000 

24 556 326,00 

Дотации на выравнивание 
бюджетной 

обеспеченности 

субъектов Российской 
Федерации и 

муниципальных 

образований 

000 1401 0000000000 
000 

21 207 426,00 

Межбюджетные 

трансферты 

000 1401 0000000000 

500 

21 207 426,00 

Дотации 000 1401 0000000000 

510 

21 207 426,00 

Расходы 000 1401 0000000000 

511 

21 207 426,00 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 

характера 

000 1403 0000000000 
000 

3 348 900,00 

Межбюджетные 

трансферты 

000 1403 0000000000 

500 

3 348 900,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

000 1403 0000000000 

540 

3 348 900,00 

Результат исполнения 

бюджета (дефицит "-", 
профицит "+") 

х 7 158 795,96 

 
                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 3

           к Решению Собрания представителей муниципального  

 района Безенчукский Самарской области от 22.10.2021  № 91/14  
                  "Об  исполнении бюджета муниципального района  

              Безенчукский за 9 месяцев 2021 года"  

 

Источники  внутреннего финасирования дефицита  районного 

бюджета за 9 месяцев 2021 года по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов 

 

Наименование 
показателя 

Код источника 
финансирования 

по бюджетной 

классификации 

Сумма, рублей 

Источники 

финансирования 
дефицита бюджетов 

- всего, в том числе: 

Х -7 158 795,96 

источники 
внутреннего 

финансирования,                              

из них: 

000 01 00 00 00 
00 0000 000 

-9 280 000,00 

Бюджетные кредиты 

от других бюджетов 
бюджетной системы 

Российской 

Федерации в валюте 
Российской 

Федерации 

000 01 03 00 00 

00 0000 000 

-9 280 000,00 

Получение 
бюджетных 

кредитов от других 

бюджетов 
бюджетной системы 

Российской 

Федерации в валюте 
Российской 

Федерации 

000 01 03 00 00 
00 0000 700 

0,00 

Получение кредитов 

от других бюджетов 
бюджетной системы 

Российской 

Федерации 
бюджетами 

муниципальных 
районов в валюте 

Российской 

Федерации 

000 01 03 00 00 

05 0000 710 

0,00 

Погашение 
бюджетных 

кредитов, 

полученных от 
других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 
Федерации в валюте 

Российской 

Федерации 

000 01 03 00 00 
00 0000 800 

-9 280 000,00 

Погашение 

бюджетами 

муниципальных 
районов кредитов от 

других бюджетов 

бюджетной системы 
Российской 

Федерации в валюте 

Российской 
Федерации 

000 01 03 00 00 

05 0000 810 

-9 280 000,00 

Изменение остатков 

средств на счетах по 
учету средств 

бюджета 

000 01 05 00 00 

00 0000 000 

2 121 204,04 

Увеличение 

остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 

00 0000 500 

-454 044 937,27 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 

00 0000 500 

-454 044 937,27 

Увеличение прочих 
остатков денежных 

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 
00 0000 510 

-454 044 937,27 



22.10.2021 г. №35 (230)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   15 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Увеличение прочих 

остатков денежных 
средств бюджетов 

муниципальных 

районов 

000 01 05 02 01 

05 0000 510 

-454 044 937,27 

Уменьшение 
остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 
00 0000 600 

456 166 141,31 

Уменьшение прочих 
остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 
00 0000 600 

456 166 141,31 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 

00 0000 610 

456 166 141,31 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 
средств бюджетов 

муниципальных 

районов 

000 01 05 02 01 

05 0000 610 

456 166 141,31 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  22.10.2021г.                                                                                 № 92/14 

 

О рассмотрении представления прокуратуры Безенчукского 

района от 27.09.2021г. № 86-03-1158-601/2021 

 

 Рассмотрев представление прокуратуры Безенчукского района от 

27.09.2021 г. № 86-03-1158-601/2021 об устранении нарушений 

требований законодательства о противодействии коррупции, выслушав 
позицию представителя прокуратуры Безенчукского района, заслушав 

председателя  постоянной комиссии по вопросам депутатской этики 

Собрания представителей муниципального района  Безенчукский 
шестого  созыва Энговатова О.А, председателя Собрания 

представителей муниципального района Безенчукский Китаева Е.А.,  

руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального района Безенчукский, Собрание 

представителей муниципального района Безенчукский  

РЕШИЛО: 

1.Оставить   требование  прокуратуры Безенчукского района от 

27.09.2021 г. № 86-03-1158-601/2021 о применении к Главе 
муниципального района Безенчукский мер ответственности в 

соответствии с законодательством о противодействии коррупции без 

удовлетворения. 
2. Решения и действия (или бездействие) органов и должностных 

лиц органов местного самоуправления могут быть обжалованы в 

соответствии с действующим законодательством. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Направить настоящее решение в прокуратуру Безенчукского 

района. 
 

Председатель 

Собрания представителей 
муниципального района 

Безенчукский                                                                         Е.А. Китаев    

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  22.10.2021г.                                                                              № 93/14 

 

О награждении  Почетной грамотой Собрания представителей 

муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

В соответствии с Положением о Почетной грамоте и 

Благодарственном письме Собрания представителей муниципального 
района Безенчукский Самарской области, утвержденным Решением 

Собрания представителей муниципального района Безенчукский от 

29.06.2011 г. № 120 и на основании ходатайств главы сельского 
поселения переволоки Елуферьева С.А. (исх. № 181 от 15.10.2021),  

руководителя МКУ «УСХ» Власова Д.В. (исх. № 301 от 19.10.2021), 

директора ГБПОУ «БАТ» Китаева Е.А. от 22.10.2021г., Собрание 

представителей муниципального района Безенчукский 

РЕШИЛО: 

1. Наградить Почетной грамотой Собрания представителей 

муниципального района Безенчукский Самарской области за 
многолетний добросовестный труд, активную общественную 

деятельность, за вклад в развитие местного самоуправления сельского 

поселения Переволоки муниципального района Безенчукский 
Самарской области и в связи с 60-летием со Дня рождения Никитину 

Галину Евгеньевну – депутата Собрания представителей сельского 

поселения Переволоки муниципального района Безенчукский 
Самарской области четвертого созыва. 

2. Наградить Почетной грамотой Собрания представителей 

муниципального района Безенчукский Самарской области за 
добросовестный и плодотворный труд, активное участие в 

общественной жизни и в связи с празднованием Дня работника 

сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности следующих 
работников сельского хозяйства: 

- Леончеву Екатерину Владиславовну - весовщика общества с 

ограниченной ответственностью  «Русское подворье»; 
- Косырева Сергея Александровича - тракториста-машиниста 

сельскохозяйственного производства общества с ограниченной 

ответственностью  «Русское подворье»; 
- Котову Елену Сергеевну - подсобного рабочего общества с 

ограниченной ответственностью  «Русское подворье»; 

- Котова Евгения Николаевича- животновода общества с 
ограниченной ответственностью  «Русское подворье»; 

- Шмырина Виталия Ивановича - токаря общества с ограниченной 
ответственностью  «Агроальянс»; 

- Герасимова Александра Владимировича - тракториста-машиниста 

общества с ограниченной ответственностью  объединения фермерских 
хозяйств «Возрождение-1»; 

- Жоголева Николая Владимировича - тракториста-машиниста 

общества с ограниченной ответственностью  объединения фермерских 
хозяйств «Возрождение-1»;                                                                                                              

- Андронова Валерия Владимировича - рабочего током 

производственного отдела Самарского НИИСХ имени Н.М. Тулайкова- 
филиала ФГБУ науки Самарского ФИЦ РАН; 

- Яковлеву Наталью Александровну - инженера-исследователя 

лаборатории технических культур и агроэкологического испытания 
Самарского НИИСХ имени Н.М. Тулайкова- филиала ФГБУ науки 

Самарского ФИЦ РАН; 

- Мальцева Сергея Юрьевича - заведующего отдела первичного 
семеноводства Самарского НИИСХ имени Н.М. Тулайкова- филиала 

ФГБУ науки Самарского ФИЦ РАН; 

- Веселову Ольгу Ивановну- уборщика служебных помещений 
отдела младшего обслуживающего персонала Самарского НИИСХ 

имени Н.М. Тулайкова- филиала ФГБУ науки Самарского ФИЦ РАН. 

3. Наградить Почетной грамотой Собрания представителей 
муниципального района Безенчукский Самарской области за 

добросовестный труд, профессионализм, активную жизненную 

позицию и в связи с 60-летим со Дня рождения Леухина Владимира 
Александровича – заведующего внебюджетным отделением ГБПОУ 

«БАТ».  

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник 
муниципального района Безенчукский»  и  разместить на официальном 

сайте Администрации муниципального района Безенчукский в сети 

«Интернет». 
5.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель 
Собрания представителей  

муниципального района  

Безенчукский                                                                    Е.А. Китаев 

 

 



16 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             22.10.2021 г. №35 (230) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

РАБОТОДАТЕЛЯМ 

ОБ ЭЛЕКТРОННОЙ ТРУДОВОЙ КНИЖКЕ 

Формирование электронных трудовых книжек россиян началось с 1 

января 2020 года. Для всех работающих граждан переход к новому 

формату сведений о трудовой деятельности добровольный и 

осуществляется только с согласия человека. Электронная трудовая 
книжка не предполагает физического носителя и реализуется только в 

цифровом формате. 

Обязанности и полномочия работодателя при ведении электронных 

трудовых книжек 

Работнику, подавшему заявление о переходе на электронную 

трудовую книжку, работодатель выдает трудовую книжку на руки и 

освобождается от ответственности за ее ведение и хранение. При 

выдаче трудовой книжки в нее вносится запись о подаче работником 
такого заявления. 

Необходимо предупредить работника о том, что выданная ему 

бумажная книжка сохраняет свою силу и продолжает использоваться 

наравне с электронной. Работнику следует хранить бумажную книжку, 
поскольку в электронной версии фиксируются только сведения о 

трудовой деятельности начиная с 2020 года. 

Лицам, впервые поступающим на работу после 31 декабря 2020 

года, сведения о трудовой деятельности ведутся только в электронном 
виде без оформления бумажной трудовой книжки. 

При заключении трудового договора лицо, поступающее на работу, 

предъявляет работодателю сведения о трудовой деятельности в 

бумажном или электронном виде вместе с трудовой книжкой или 
взамен ее. 

Сведения о трудовой деятельности могут использоваться также для 

исчисления трудового стажа работника, внесения записей в его 
трудовую книжку (в случаях, если на работника ведется трудовая 

книжка в бумажном виде) и других целей в соответствии с законами и 

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

В случае выявления работником неверной или неполной 

информации в электронной трудовой книжке, работодатель по 

письменному заявлению работника обязан исправить или дополнить 

сведения о трудовой деятельности и представить их для хранения в 

информационных ресурсах Пенсионного фонда России. 

Предоставление сведений о трудовой деятельности работнику 

Работникам, у которых не ведется трудовая книжка на бумаге, 

работодатель обязан предоставить сведения о трудовой деятельности за 

период работы у данного работодателя способом, указанным в 
заявлении работника (на бумажном носителе или в электронном виде, 

подписанные усиленной квалифицированной электронной подписью 

(при ее наличии у работодателя): 

- в период работы не позднее трех рабочих дней со дня подачи 

этого заявления; 

- при увольнении в день прекращения трудового договора. 

Такое заявление работник может подать на бумаге или в 

электронном виде, направив его по адресу электронной почты 

работодателя в порядке, установленном работодателем. 

В случае если в день прекращения трудового договора работнику 

невозможно выдать сведения о трудовой деятельности у данного 

работодателя в связи с отсутствием работника либо его отказом от их 

получения, работодатель обязан направить работнику такие сведения 
на бумажном носителе по почте заказным письмом с уведомлением. 

Ответственность работодателя 

Работодатель несет ответственность: 

- за задержку по своей вине выдачи трудовой книжки или 

предоставления сведений о трудовой деятельности при увольнении 

работника; 

- за внесение в сведения о трудовой деятельности неправильной 

или не соответствующей законодательству формулировки причины 
увольнения работника; 

- за непредставление в установленный срок либо представление 

неполных и (или) недостоверных сведений о трудовой деятельности в 

территориальный орган Пенсионного фонда; 

- за несоблюдение порядка представления сведений о трудовой 

деятельности в форме электронных документов. 

Если неправильная формулировка основания и (или) причины 

увольнения в сведениях о трудовой деятельности препятствовала 

поступлению работника на другую работу, суд принимает решение о 
выплате ему среднего заработка за все время вынужденного прогула. 

Порядок и сроки предоставления СЗВ-ТД в 2021 году (порядок 

действует с 27 апреля 2020 года с учетом норм постановления 

Правительства РФ от 26 апреля 2020 г. № 590 «Об особенностях 
порядка и сроках представления страхователями в территориальные 

органы Пенсионного фонда Российской Федерации сведений о 

трудовой деятельности зарегистрированных лиц»): 

- не позднее 15-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором 

имели место перевод на другую постоянную работу или подача 

соответствующего заявления, в случаях перевода на другую 

постоянную работу, подачи зарегистрированным лицом заявления о 
продолжении ведения страхователем трудовой книжки в соответствии 

со статьей 66 Трудового кодекса Российской Федерации либо о 

предоставлении страхователем ему сведений о трудовой деятельности в 
соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской 

Федерации. 

- не позднее рабочего дня, следующего за днем издания 

соответствующего приказа (распоряжения), иных решений или 

документов, подтверждающих оформление трудовых отношений, в 

случаях приема на работу и увольнения зарегистрированного лица. 
 

 

 

РАСПРОСТРАНЕННЫЕ СПОСОБЫ МОШЕННИЧЕСТВ В 

СОЦИАЛЬНЫХ СЕТЯХ 

 

В настоящее время наличные денежные средства все больше 

уступают безналичным платежам, прогулки по рынкам и магазинам 

заменяют просмотры сайтов Интернет-магазинов, реальное общение 
переходит в виртуальное. 

К сожалению, эру информационных-телекоммуникационных 

технологий не смогли оставить без внимания мошенники, а социальные 
сети огромный плацдарм для осуществления преступной деятельности. 

Существует огромное количество видов и способов мошенничеств в 

социальных сетях, но остановимся на самых распространенных 
«схемах». 

1. Сбор денежных средств в несуществующих благотворительных 

фондах. 
Многие помогают нуждающимся, попавшим в сложное 

материальное положение людям, через различные благотворительные 

фонды. В целях хищения денежных средств, мошенники создают 
«фейковые» группы с несуществующими историями людей, 

постановочными фотографиями. При переводе денежных средств по 

реквизитам, указанных на таких сайтах, они поступают на счет 
злоумышленников, а не в помощь нуждающимся. Осуществляйте 

благотворительность только через проверенные фонды, с 

«прозрачностью» поступления денежных средств и отчетами по 
результатам оказания помощи. 

2. Просьбы помочь от близких друзей 

Нередки случаи, когда от друзей и знакомых Вам в социальных 
сетях приходят сообщения с просьбами о помощи либо займе 

денежных средств. Немаловажную роль играет посыл в данных 

сообщениях, когда они сопровождаются какими-либо тревожными 
фактами (попадание в дорожно-транспортное происшествие, близкие в 

больнице, кража имущества, нет связи). В большинстве случаев от их 

имени Вам пишут мошенники, которые взламывают аккаунты в 
социальных сетях Ваших знакомых. 

 

 
 

 

 
 



22.10.2021 г. №35 (230)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   17 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В указанных случаях Вам следует связаться с этим человеком по 

имеющимся у Вас его контактам, либо связаться с его родственниками 
и выяснить причины случившегося. Переводить денежные средства, 

пока Вы не убедитесь, кто находится по ту сторону экрана не следует. 

3. Фишинговые приложения и сайты 
Фишинг – это вид интернет-мошенничества, при котором данные 

пользователя попадают к злоумышленникам через фальшивые сайты, 

которые в точности повторяют интерфейс и дизайн оригинала. 
Зачастую переход на фишинговые сайты популярных социальных 

сетей происходят, когда потерпевшие ищут сайт социальных сетей 

посредством поисковиковых страниц: (яндекс, гугл, майл.ру). При 
переходе на сайты социальных сетей обращайте внимание на 

правильное название сайтов, на которые переходите. Современные 

браузеры предупреждают пользователя о переходе на подозрительный 
сайт. 

Кроме того, во избежание перехода на «фейковый» сайт, не 

переходите в социальные сети по ссылкам на сторонних сайтах. 
4. Выигрыш призов или лотерей 

Участились случаи, когда Вам в социальные сети приходят 

сообщения о выигрыше в розыгрыше или лотерее, и для его получения 
нужно лишь оплатить доставку, либо налог. В данном случае Вам 

следует вспомнить, заполняли ли Вы ранее купоны или анкеты для 

участия в розыгрышах и обратиться на тот сайт, где это происходило, 
чтобы проверить результаты конкурсов. Также не переходите по 

ссылкам, полученным в сообщениях от незнакомых лиц. Это может 

привести к попаданию стороннего программного обеспечения на Ваш 
смартфон/компьютер и в дальнейшем, посредством мобильного банка, 

могут быть произведены неправомерные списания с Ваших счетов. 
Будьте бдительны при использовании и общении в социальных 

сетях, никому не сообщайте пароли от банковских карт. В случае, если 

в отношении вас совершено преступление, необходимо в обязательном 
порядке обратиться в органы полиции. 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К.Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 300 экз. 

Подписано 22.10.2021 г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 


